
Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii  

i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi  

APTEKA SZPITALNA 

        tel. 042 689 51 01  

e-mail: apteka@kopernik.lodz.pl  

 
 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                           
 

Łódź, dn. 23.04.2025r.              Nr sprawy: APT / 37 / 2025 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA TERMINU OTWARCIA  

 

Dotyczy: dostawy wyrobów medycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i 

Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

 

1. W toku prowadzonego postępowania, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 

L.P. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 

Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy przedmiotu 

zamówienia max do 14 dni od zamówienia? (rozdz. VI pkt 2 

Zapytania of. oraz pkt 3 Formularza ofertowego) 

Zamawiający informuje, że dopuszcza wydłużenie 

terminu dostawy przedmiotu zamówienia maksy-

malnie do 14 dni od daty złożenia zamówienia. Sto-

sowna zmiana zostanie wprowadzona do Rozdziału 

VI pkt 2 Zapytania ofertowego oraz pkt 3 Formula-

rza ofertowego. 

2 

Formularz ofertowy pkt 3 - Z uwagi na rozbieżność zapisów 

prosimy o usunięcie sformułowania: 

„…powyższy termin dotyczy również pierwszej dostawy od 

dnia zawarcia umowy.”, ponieważ realizacja dostaw zgodnie 

z zapisami umowy odbywać się będzie na podstawie sukce-

sywnych zamówień 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie sformuło-

wania „…powyższy termin dotyczy również pierw-

szej dostawy od dnia zawarcia umowy” z uwagi na 

realizację dostaw na podstawie sukcesywnych za-

mówień. 

3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

realizacji reklamacji do 5 dni roboczych? (pkt 4 Formularza 

ofertowego) 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu 

realizacji reklamacji z 3 na 5 dni roboczych. Utrzy-

manie krótszego terminu wynika z konieczności 

zapewnienia ciągłości pracy jednostek medycznych 

oraz ochrony interesu pacjenta. 

4 
2 ust. 6 – Czy Zamawiający wydłuży godziny dostaw tj. 

8.00-15.00 zamiast 8.00-14.00? 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

5 

§2 ust. 7 – Czy Zamawiający dopisze na końcu zdania „– 

jeśli dotyczy”?  Nie każdy bowiem wyrób ma szczególne 

wymogi co do temperatury transportu. 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie sformuło-

wania „– jeśli dotyczy” na końcu zdania odnoszące-

go się do szczególnych warunków transportu. 

6 

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 1, iż termin załatwie-

nia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania 

pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy 

w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej rekla-

macji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wyko-

nawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o 

przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania 

się do niego. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                           

7 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określo-

nych w: 

a. §6 Ust. 1 pkt 1.1 z 10% na 5% 

b. §6 Ust. 1 pkt 1.3, 1.4, 1.5 z 2% na 1% ? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają 

na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 

umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w 

sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do 

SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 

umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamó-

wień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 

ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wyso-

kich kar umownych, bezwzględnie należy 

uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkuren-

cji , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unie-

ważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-

nego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą unie-

możliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówie-

nia publicznego. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygó-

rowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w 

konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z 

zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bez-

względną nieważność czynności prawnej na podstawie prze-

pisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 §1 k.c. Żądanie kar umow-

nych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie 

odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego 

uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego 

strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest 

niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieu-

prawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępo-

wania, narzuca treść umowy 

(w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób 

sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie 

działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod 

uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uza-

sadniona. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysoko-

ści kar umownych. Zapisy dotyczące kar zostały 

ustalone w sposób proporcjonalny, adekwatny do 

przedmiotu zamówienia i mieszczą się w granicach 

dopuszczalnych przez obowiązujące przepisy prawa. 

Kary mają charakter dyscyplinujący i nie naruszają 

zasady równości stron. 

8 

Czy Zamawiający z uwagi na termin obowiązywania umowy 

dookreśli w §9 ust. 2, iż wskazana ilość opóźnień w dosta-

wie odnosi się do kolejnych po sobie dostaw i do okresu 

miesiąca lub kwartału a nie całego okresu umowy? 

Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie 

zapisu w sposób proponowany przez Wykonawcę. 

Obowiązujący zapis pozostaje bez zmian. Celem 

jego utrzymania jest zapewnienie należytej realizacji 

zamówienia przez cały okres obowiązywania umo-

wy, a nie tylko w ograniczonym przedziale czaso-

wym. 

9 

Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 2, że odstąpienie od 

umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwa-

niem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawar-

tymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy 

może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy 

co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodar-

czym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 

powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzania dodat-

kowego obowiązku wezwania Wykonawcy przed 

odstąpieniem od umowy. Obowiązujące przepisy 

Kodeksu cywilnego dają obu stronom umowy od-

powiednie środki ochrony prawnej, a obecny zapis 

nie narusza zasad współżycia społecznego ani nie 

uprzywilejowuje którejkolwiek ze stron. 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                           

10 

Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 2, iż rozpoczęciem 

drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego za-

płaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do 

zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu 

prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 

przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowa-

dzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej usta-

lenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Zamawiający nie widzi konieczności doprecyzowy-

wania zapisów w sposób proponowany przez Wy-

konawcę. Zapis w obecnym brzmieniu umożliwia 

stronom podjęcie działań polubownych i nie ograni-

cza możliwości dochodzenia roszczeń w sposób 

zgodny z obowiązującym porządkiem prawnym. 

 

 

2. Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert na dzień: 24.04.2025 na godz. 10.00. 

3. Zamawiający modyfikuje zapytanie ofertowe poprzez dopuszczenie wydłużenia terminu dostawy 

przedmiotu zamówienia do 14 dni od daty złożenia zamówienia. 

4. Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy poprzez wyrażenie zgody na usunięcie sformułowania 
„…powyższy termin dotyczy również pierwszej dostawy od dnia zawarcia umowy” . 

5. Zamawiający modyfikuje zał. nr 4 – Wzór umowy  o dodanie sformułowania „jeśli dotyczy” - §2 ust.7 

odnoszący się do warunków transportu. 

 

 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl

